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Lic. l'4¡9uel Alberto Navajas Alandia
REsPoNsaBLE oe cortnrttc¡ór o¡n

Arq. Narda Gissel Figueroa Saldaiia
TECNICO II EN DISENO
Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE ADMINSITRATIVO FINANCIERO
co¡,r¡s¡óx oe evaluacrór v calrrrcrcró¡¡

TNFoRME oe ¡vntutc¡óx y REcoMENDAc¡ón pnoceso
DE coNTRATAcTó¡¡ "pnovecro DE vtvtENDA cUALITATIVA EN

EL IVlUNICIPIO DE YACUIBA - FASE(XLVII )202 3- TARI]A",
cóo¡eo TNTERNo: aEV-TJ-cD-pvcuA oz3/2023, 2da
Convocatoria.

FECHA Tar¡ja, 2L de marzo de 2024

REF.

o

Autor¡zac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobación del Dco: Según RESoLUCIoN
AD¡4INISTRATIVA DEPARTAMENTAL DE INICIO Y APROBACION DE DOCUMENTO DE
CoNTRATACION DIRECTA (DCD) R.A.D. No 1412024 de fecha 27 de febrero de 2024 el
Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratac¡ón
y aprobó el documento de contratac¡ón del proceso 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL ¡4UNICIPIO DE YACUIBA. FASE( XLVI I ) 2023- TARIJA".

Publ¡cac¡ón de la convocatoria: La Aqencia Estatal de Vivienda realizo la publicación
de la convocatoria para el proceso de contratación - Gestión 2023, en la Pág¡na web
de la ¡nstitución (aevivienda. gob. bo) en fecha 28 de febrero de la presente gestión.

com¡sión de Evaluación y ca¡¡ficac¡ón: La designación de la Com¡sión de Evaluación
y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV-fJ-CD-PVCUA 0OA/2O24 de
fecha 29 de febrero de 2024.

No COMISION OE EVALUACION

1 Arq. Narda Gissel Figueroa Saldaria
TEcNrco r¡ er o¡seño

2 Lic. Hochtatter Rivera l"lollo
TECNICO III EN CONTRATACION ES I

a
-"t"r
\#{':,

¡Construygndo
nuevos s,uellos!

La Paz oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (59'l-2) 2148747 - 2145984 - 800102373 Fa¡ 2148743 - www aeviv¡enda.gob.bo

Oficrnas depanameniales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-ó120792. Santa Cruz (3)-34362 59, Cochabemba (4)-4124032
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1. ANTECEDENTES

Sol¡citud de Autorizac¡ón: Med¡ante Nota Interna I-
2024- 03168 IAEV/DIR.TIA/AGP_NOT/N!).006212024 de fecha 19 de febrero de 2024, el

área de Gest¡ón de Proyectos, a través de la Arq. carla M. G. Sempertegui Campero
PRoFESIoNAL el¡ otseÑo real¡zó la solicitud de Autorización de Inicio del Proceso de
contratación 'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA -
FASE( XLVII)2023- TARTJA".
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:00 del 7 de marzo de 2024, no se
presentaron proponentes.

Informe de Evaluac¡ón y Cal¡f¡caciónr El informe emitido por la com¡sión de

evaluación y recomendación I-2024-03168 | AEV/DIR.TIA/AGP_ INF/Nro.0123/2024
recomienda DECLARAR DESIERTO el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE YACUIBA
FASE(XLVII)2023 - TARIJA, Código Interno. AEV-TJ-CD-PVCUA 023/23, (h
Convocator¡a) debido a que no se presentaron proponentes.

Informe legal dentro del proceso de contratación: elaborado por el responsable
jurídico de fecha 08 de marzo de 2024 con cite I-2024-03168
AEV/DIR.TJA/AJ_INF/Nro.0065/2024

Resolución Adm¡nistrativa DE DECLARATORIA DESIERTA del proceso de
contratación: de fecha 08 de de 2024, para proceso de contratación "PROYECfO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA - FASE(XLVII)2023 _ TARI]A,
Código Interno. AEV-TJ-CD-PVCUA 023/23, (lra Convocatoria) de R.A.D. No 002/2024
dicho proceso es declarado DESIERTO en virtud a los ¡nformes I-2024-03168 I

AEV/DI R.TIA/AGP_ INF/Nro.0123/2024 em¡tido por la comisión de evaluac¡ón y
calificación y el informe legal em¡tido por el responsable juridico de fecha 08 de marzo
de 2024 con cite I-2024-03168 AEV/DIR.TIA/AJ_INF/N ro.0065/202a

Informe de Justif¡cac¡ón para la s¡guiente Convocatoria: según informe I-2024-
03168 AEV/DIR,TJA/AGP_IN F/Nro.0l2A/2024 se recomienda la continuidad del
proceso mediante la 2da CONVOCATORIA, del proceso de contratac¡ón 'PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE YACUIBA
FASE(XLVII)2023 - TARIJA, Código Interno. AEv-Tl-CD-PVCUA o23/23

Publ¡cación de la Convocator¡a: La Agencia Estatal de V¡vienda realizo la
publicación de la convocatoria para el proceso de contratación - Gestión 2023, en la
Página Web de la instituc¡ón (aev¡vienda.gob.bo) en fecha 12 de marzo de la presente
gestión.

Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón: La designac¡ón de la Comis¡ón de Evaluación
y Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEV-TJ-CD-PVCUA 008-A/2024 de
fecha 15 de ma-zo de 2024.
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Autor¡zac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobación del Dco: Según RESoLUcIoN
ADMINISÍRATIVA DEPARTAI.4ENTAL DE INICIO Y APROBACION DE DOCUMENTO DE

CONTRATACION DIRECIA (DCD) R.A.D. No 016/2024 de fecha 12 de marzo de 2024 el
Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) autorizó el ¡nicio del proceso de contratación
y aprobó el documento de contratac¡ón del proceso 'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA - FASE(XLVII)2O23 - TARIJA,
Cód¡go Interno. AEV-TJ-CD-PVCUA O23 I 23 2da CONVOCATORIA.

La Paz Ofic¡na Nácional Calle Fernando Guachalla No. ¿11 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2) 2148747 - 2149984 - 800102373 Fax: 2148743-www aevivienda.gob bo

oficinas deparlámentales: La Paz (2)-2'125356. PolosÍ (2)-6120792. Santa Cruz (3)-34362 59, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (¿)-6110978. Chuqursaca (4)-69'14698. Beni (3)-4631445, Otúto (2\-5212666. Pando (5).0243096
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No COMISION DE EVALUACION

1 Arq. Narda Gissel Figueroa Saldaña
TECNICO II EN DISEÑO

2 Lic. Freddy Ovando fejerina
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

r' Presentación de Propuestasr Hasta horas 09:00 del 19 de marzo de 2024, se
presentaron IOS s¡9U ientes proponentes,

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 GALEAN CONSTRUCCIONES S.R.L 19/03/2024 08:45

t9/03/2024 0B:50

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo est¿blecido en Documento de Contratac¡ón
D¡recta la Comisiónde Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura de propuestas en la
fech¿ y hora establecida en la convocatoria, ver¡ficando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emit¡endo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡v¡enda,
se procedió a revisar la ¡nformación de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

a) Verificación de ¡mpedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS A

I A FF'I{A
1 GALEAN CONSTRUCCIONES S.R.L SIN OBERVACIONES SIN OBSERVACIONES

2 ARSEN S.R.L SIN OBERVACIONES SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de
participar en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo No1).

b) Ver¡ficación en el Sistema de Mon¡toreo de Contratac¡ones
(sr Mco):

No PROPONENTES
OBSERVACIONES

1 GALEAN CONSTRUCCIONES S.R.L SIN OBSERVACIONES

2 ARSEN 5.R.1 CON OBSERVACIONES

II()I.I VI A

o

o
.¡"Srq

¡!.0.*E
\ rr{io.t a.lb ,

¡Construyendonuevosggg¡6¡¡!

2 hRSEN S. R. L.
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La Paz Oficina Nacronal. Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos 1591-2\ 21487 47 - 2148984 - 800102373Fax 2148743 - www aevivienda gob.bo

Ofrclnas departamentales La Paz (2»2'125356, Potosí (2)-61 20792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tari¡a (4)-61 10978, Chuquisaca (4).6914698. Eeni (3)-463't 445. Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096
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Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de
part¡c¡par en procesos de contratación en el SI¡4CO (Ver anexo Nol).

c) verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES
OASERVACIONES

1 GALEAN CONSTRUCCIONES S. R. L SIN OBSERVACIONES

2 SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los dos proponentes que pasaron a esta
etapa se encuentran impedidos de participar en el proceso de contratac¡ón (Ver
anexo No 1).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes activ¡dades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede
con la verificac¡ón del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descal¡f¡ca apl¡cando el siguiente
formulario:

FORMULARIO V-Ia
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

Obieto de la contratacióñ PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATTVA EN EL MUNICIPIO DE

YACUIBA - FASE(XLVII)2o23 - TARI]A

Nombre del Proponente GALEAN CONSTRUCCIONES S. R, L,

Número de Pág¡nas de la
propuesta 245.

Propuesta económ¡ca 1.656.443,40. -

.¡ro ¡lÉ4¿.f'on"

¡Construycndo
nuevos sue¡los!

DAÍOS GENERALES DEL PROCESO

ver¡l¡cación
(Acto de Apertura)

PRESENTO Páq¡na No

Eva¡uaclón Prel¡m¡nar
(seslóñ Reservada)

REQUISITOS EVALUADOS

La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Güachalla No. 411 esq Av. 20 de octubre
Teléfonos (59'1.2) 2148'147 - 2148994 - 800102373 Fax:2148743.www aevivienda.gob.bo

Ofrcrnas departam€ntales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
TarUa (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698. Ben¡ (3)-4631¡l45.O,uto (2)-5272666. Pando (5)-0243096
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ARSEN S.R,L.
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El proponente GALEAN CONSTRUCCIONES S.R.L. NO CUMPLE con todas las formal¡dades
¡ndicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, NO pasa a la s¡guiente etapa de
evaluación:

Seqún DCD:
6. CRITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES

6.2, Se consideran errores no subsanables, s¡endo objeto de descalif¡cación,
los siguientes:

c). Cuando los formatos de cualquier formulario hayan sido
modificados y afecten a Ia ¡nformación sustancial a ser evaluada.

¡Ú'"""
tl¡oulro og:

lY:r/

¡Construygndonuevossuenos!

SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCU M ENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta 003-005 CONTINUA

2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hub¡ese sido
req uerida)

SI 006-007 CONTINUA

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente qI 037-038 CONTINUA

4. Formular¡o A-3. Exper¡encia General y Específ¡ca
del Proponente.

SI 039-081 CONTINUA

5, Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal SI 082-228 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica SI 229-232 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica SI 233-2a2 DESCALIFICA

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales SI 244-245

La Paz Oficina Nacional Calle Fernaodo Guachalla No 4'l l esq Av 20 de Octubre
lelélonos (591.2) 2148'147 - 2148994 -800102373Fax: 2',|48 743 - www aevrv¡enda.gob bo

Oficrnas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabemba (4¡4124032
Tariia (4)-61 1 0978, Chuqursaca (4)-6914698. Beni (3)"4631445. oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

SI
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Objeto de la contratáción

o Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta económ¡ca

o

FORMIILARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

BOLIVIA

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
YACU¡BA . FASE(XLVII)2o23 _ TARI]A

ARSEN S. R.L

124.-

t.657.215,70.-

-#.-#

lE.r.
El proponente ARSEN S.R.L. CUMPLE con todas las formal¡dades ¡ndicadas en el DCD hasta la
presente etapa, por lo tanto, pasa a la siguiente etapa de evaluación:

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
¡Constfuvendo

'suóños!N UEVO

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2) 2148'147 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743.www aevrvrenda gob bo

0ficrnas departamentales. La Paz (2)-2125356. Porosi (2)-6 1 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
lan,a (4)-6110978. Chuquisaca (41.6914698. Benr (31463'! 445. Otüro 12\.5272666 Pando l5l-0243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISIfOS EVALUADOS

verif¡cac¡ón
(Acto de Apertura) Evaluación Prel¡minar

(s€sión Reservada)

PRESENTO
Pág¡na NóSI NO CONT¡NUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta SI 002-004 CONTINUA

lO.Garantía de Ser¡edad de Propuesta Ísi hub¡ese sido
req uer¡da )

SI 005-006 CONTINUA

11. Formulario A-2 Identificación del Proponente SI oo7-o27 CONTINUA

12. Formulario A-3. Exper¡enc¡a General y Específica
del Proponente.

SI o2a-o42 CONTINUA

13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal SI 047-108 CONTINLJA

14. Formulario B-1. Propuesta Económica SI 109- 112 CONTINUA

15. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica 113-114 CONTINUA

16. Formular¡o C-2, Condiciones Adicionales SI 1 15- 117 CONTINUA

E 1./1

Nombre del Proponente :

SI
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y adjud¡cac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUAcTó¡¡ oe Ll pRopuEsrA ¡co¡¡ó¡rrcr (3o puNTos)

Errores Aritmét¡cos: En cumpl¡m¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
Directa la Com¡sión de Evaluac¡ón y Calificación procedió con la verificac¡ón de errores
aritmét¡cos, obten iendo lo siguiente:

Como se observa en el cuadro anterior el proponente no presenta errores aritméticos y se
encuentra dentro del precio referenc¡al

Determ¡nación del puntaie de la Propuesta Económ¡ca: En cumpl¡miento al numeral 22.1.2
dcl Documcnto de Contratac¡ón D¡recta, la Com¡sión de Evaluación y Calif¡cación proced¡ó con la

evaluación de las propuestas económicas aplic¿ndo el Formulario V-2

Aplicar la Formula: PE, ='-!#:

3.2.2.- EVALUACTON DE LA PROPUESTA TECNTCA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 22,2, Del Documcnto de Contratac¡ón Directa, se
procede con la evaluación de las propuestas técn¡cas de los proponcntcs que quedaron hab¡litado
para esta ctapa.

FORMULARIO V-3
evaLuacróru DE LA pRopuEsrA TÉcNrcA

EXPERIENCIA

PROPONENTE
ARSEN S.R.L.

Cumple No
cumple

B0t.lvtA

o

a

§§'""

..,$x*

¡Construycndonuevossuellos!

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBAobjeto de la
Contratación 2023 - TARIJA- FASE XLVII

VALOR LEIDO DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSTADO POR
nev¡s¡ór en¡r¡rÉr¡ce

PUNTAJE
PROPUESTA
ecoró¡r¡ca
(30 PUNTOS.)No NOMBRE DEL PROPONENTE

PP M APRA (*) PAMV " 30
PA¡

1 ARSEN S.R.L t.657.2t5,70 1.657.215,70 30

La Paz Ofrc¡na Nac¡onalr Calle Fernando Guachalla No 4'l I esq Av 20 de Octubre
Telefonos: (591-2\ 2118747 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www aevivienda.gob.bo

0ficinas deparlamentales: La Paz (2)-21253 56, Potosí (2)-6'120792. Santa Cruz (3)-34362 59. Cochabamba (4)-41 24032,
fao,a (a).61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Beni (3)-4631445, Otvto (21.5272666. Pando (5)-0243096

DATOS DEL PROCESO
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Formulario A-3
Experiencia General y
Especifica del Proponente.

CUMPLE

Formulario A-4 HoJa de
Vida, del Personal

CUMPLE

M ETODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUNPLE

Formular¡o C-1
PROPONENTE

ARSEN S.R.L.

Cumple No
cumple

Propuesta Técnica CUMPLE
METODOLOGIA
CUMPLE/NO CUMPLE

o
'#3

¡Construygndo
rluevos suellos!

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la entidad)

Pu ntaje
As¡9nado

PROPONENTE

ARSEN S.R.L.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al
monto mínimo requerido en la experiencia específica, se
as¡gnará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta
un máximo de 10 puntos. (Para la puntuación solo se
tomará en cuenta exper¡enc¡a en el sector Públ¡co)

10
10

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO
DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solic¡tado, hasta un máximo de 6 puntos

6
6

EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: EDUCADOR SOCIAL
Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al
solic¡tado, hasta un máximo de 6 puntos

6 6

ExPERIENCIA ESPECIFICA: TECNIcO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses ad¡c¡onales al
solicitado, hasta un máx¡mo de 3 puntos.

3 3

NÚMERo DE PERsoNAL ADICIoNAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
adicional, hasta un máximo de 3 puntos, d¡cho personal
deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3
3

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asiqnará 1 punto, por cada Constructor Albañil

La Paz oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 4'l l esq Av 20 de Octubre
felélonos 1591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www aevrv¡enda.gob bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2'125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032
fariia (a)-61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Beni (3)-4631445. Oruro (2)-5272666. Pando (5)-0243096
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CUMPLE



femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumpl¡r lo requerido en el TDR.

2 2

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l

(apoyo social) ad¡c¡onal, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requer¡do en
EI TDR,

2 2

La cal¡ficación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:
la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Cam¡ones se

le asignará 3 Puntos, al resto de propuesta se
asiqnará el puntaie directamente proporc¡onal.

3

DE LAS CONDICIONESPUNTAJE TOTAL
ADICIONALES 35 35

*é tl Lr/1
BOt.t v iA

o

o
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
PUNTAJE

ASIGNADO

aje de la evaluación CUI\¡PLE/NO CUL'lPLE 35

,je de las Condiciones Adicioñales 35

70 70

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUi|EN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo s¡guiente:

ABREVIACION DESCRIPCIóN PUNTAJE
ASIGNADO

PE
Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta

Económ¡ca 30 puntos

PT
Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta

Técn¡ca
70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
EVALUADA 1OO puntos

ESUMEN DE EVALUACIóN PROPONENTES

I'o§
¡¡¡ol¡ ¡
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La Paz Olicina Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
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ARSEN S.R.L.

rAJE TOfAL OE LA EVALUACION DE LA PROPUESÍA
TÉCNICA (PTI
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ntaje de la Evaluación de la
Propuesta Económica

o

rntaje de la Evaluac¡ón de la
Propuesta Técnic¿

PUNTAJE TOTAL 100

De acuerdo a la evaluac¡ón realizada, se concluye

El proponente ARSEN S.R,L. cumpl¡ó con todas las condic¡ones establec¡das en el presente DCD
alcanzando un puntaje de 100 puntos sobre 100 puntos.

4. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autor¡dad, adjud¡car el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA - FASE (XLVII)2023 - TARIJA",
Código Interno: AEV-TJ-CD-PVCUA O23/2023 2da. CONVOCATORIA en favor del proponente
ARSEN S,R.L, por un monto de Bs. 1,657.215,70 (Un millón se¡scientos Cincuenta y Siete mil
Doscientos Qu¡nce con 70l100 bolivianos) por un plazo de ejecución de 150 (Ciento Cincuenta)
dias calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector de Proyecto, por
haber obtenido IOO puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber
cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y Térm¡nos
de Referencia.

Es cuanto informamos para fin nsig uientes isión de al y Calificación:

o
P

llil

ao

Cc: arch.
Adj. Acta de recepción de propuestas

¡Construyendo
n u evos sugllosl

ARSEN S.R.L.

La Paz Olicina Nac¡onal Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de Octubre
feléfonos (591-2) 2148747 - 214A984 - 800102373 Fax. 2148743 - www aevivienda.gob bo

Oficrnas depanamentales: La Paz (2)-21 25356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032
Tari¡a (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (314631445. Ororo (2\-5272666. Pando (5)-0243096
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ARSEN S.R,L.
obtuvo IOO puntos sobre 100, resultado de cal¡ficación en el presente proceso de contratación.

3. CONCLUSIóN

30

70


